
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A21B6D1425F3EB74AB917851E18E554



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 – SRP.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO 2 COLOCADO - PP 023/2021

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A21B6D1425F3EB74AB917851E18E554



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

 
AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico nº 004/2021 – SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, torna público aos interessados que fica 
alterado a data de abertura do Pregão Eletrônico nº 004/2021 – SRP que 
aconteceria dia 08 de julho de 2021, será adiada para o dia 15 (QUINZE) DE 
JULHO DE 2021, ÀS 15:00 HORAS, no portal de Licitações-e do Banco do Brasil, 
sob o nº 879053. Alteração por motivos de alteração no portão de licitações-e. Os 
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: diário oficial 
da prefeitura municipal de cafarnaum (ipmbrasil.org.br), informações adicionais 
com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3646-1200 ou e-mail: 
licitacao@cafarnaum.ba.gov.br; Cafarnaum/BA, 30/06/2021 – Atílio Araújo Sabino 
– Pregoeiro.   

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2C8CA0A4113D726153871789B0875D4

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO – 2 COLOCADO 

 
 
O PREGOEIRO do Município de Cafarnaum/BA, em razão da rescisão da Ata de 
Registro de Preços do PP de nº 023/2021, nos lotes 01 e 02 da empresa 
CONSTANTINO PNEUS EIRELI. Vem por meio deste convocar a segunda 
colocada na fase de lances dos lotes a empresa PNEUSCAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA para uma negociação direta do valor a ser contratado, 
oportunidade em que deverá apresentar as certidões atualizadas, no prazo 
máximo de 48 (quarenta e oito) horas a partir da publicação deste. Cafarnaum/BA, 
30/06/2021 – Gabriel Izidio Bomfin Andrade – Pregoeiro. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

775B23E665B8BF52DA37D8FDB1A0D34A

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Eletrônico

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Cafarnaum, através do Pregoeiro, designado através do 
Decreto nº 006 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à licitação, na 
modalidade do Pregão Eletrônico, regida pelas Leis n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto 
Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019, Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
002/2021, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE 
CAFARNAUM/BA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação. O Pregoeiro 
declarou vencedoras as Empresas: 

 
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.294.636/0001-32, estabelecida na Avenida Santiago de 
Compostela, s/n, Parque Bela Vista- Salvador/BA, CEP: 40.279-150, VENCEDORA do lote 
01 com o menor valor global de R$ 246.056,00 (duzentos e quarenta e seis mil e cinquenta 
e seis reais).  

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº 36.685.847/0001-02, estabelecida na Rua Cardeal Arco Verde, 76 – 
Centro – Irecê-Bahia - CEP: 44.900-000, VENCEDORA do lote 02 com o menor valor 
global de R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta e quatro reais); VENCEDORA do lote 05 
com o menor valor global de R$ 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais); 
VENCEDORA do lote 06 com o menor valor global de R$ 20.100,00 (vinte mil e cem 
reais); totalizando o valor global de R$ 1.152.100,00 (um milhão cento e cinquenta e dois 
mil e cem reais). 

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ (MF) sob o nº 17.406.286/0001-02, estabelecida na ROD BA 052 KM 354 , 910, 
Loteamento Alta Vitória, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, VENCEDORA do lote 03 com o 
menor valor global de R$ 523.900,00 (quinhentos e vinte e três mil e novecentos reais); 
VENCEDORA do lote 04 com o menor valor global de R$ 549.000,00 (quinhentos e 
quarenta e nove reais); VENCEDORA do lote 06 com o menor valor global de R$ 
649.990,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa reais); totalizando o 
valor global de R$ 1.722.890,00 (um milhão setecentos e vinte e dois mil e oitocentos e 
noventa reais). 

 
Valor global da licitação é de R$ 3.121.046,00 (três milhões cento e vinte e um mil e 

quarenta e seis centavos). 

Cafarnaum, 01 de junho de 2021. 

 

Gabriel Izidio Bonfim de Andrade 
PREGOEIRO 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A21B6D1425F3EB74AB917851E18E554



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 

no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021, tipo menor valor global, 

destinado a aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS 

PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, conforme 

especificado no Anexo I do edital de licitação. EMPRESAS VENCEDORAS: 

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.294.636/0001-32, estabelecida na Avenida Santiago de 
Compostela, s/n, Parque Bela Vista- Salvador/BA, CEP: 40.279-150, VENCEDORA do lote 
01 com o menor valor global de R$ 246.056,00 (duzentos e quarenta e seis mil e cinquenta 
e seis reais).  

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº 36.685.847/0001-02, estabelecida na Rua Cardeal Arco Verde, 76 – 
Centro – Irecê-Bahia - CEP: 44.900-000, VENCEDORA do lote 02 com o menor valor 
global de R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta e quatro reais); VENCEDORA do lote 05 
com o menor valor global de R$ 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais); 
VENCEDORA do lote 06 com o menor valor global de R$ 20.100,00 (vinte mil e cem 
reais); totalizando o valor global de R$ 1.152.100,00 (um milhão cento e cinquenta e dois 
mil e cem reais). 

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ (MF) sob o nº 17.406.286/0001-02, estabelecida na ROD BA 052 KM 354 , 910, 
Loteamento Alta Vitória, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, VENCEDORA do lote 03 com o 
menor valor global de R$ 523.900,00 (quinhentos e vinte e três mil e novecentos reais); 
VENCEDORA do lote 04 com o menor valor global de R$ 549.000,00 (quinhentos e 
quarenta e nove reais); VENCEDORA do lote 06 com o menor valor global de R$ 
649.990,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa reais); totalizando o 
valor global de R$ 1.722.890,00 (um milhão setecentos e vinte e dois mil e oitocentos e 
noventa reais). 

Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da 

Ata lavrada em sessão no Licitações-e nos dias 14/05/2021 e 17/05/2021. Fica convocado 

os adjudicatários do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da 

Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A21B6D1425F3EB74AB917851E18E554



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da 

Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

 

Registre-se, Cumpra-se, 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

Cafarnaum, 01 de junho de 2021. 

 
SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS  

Prefeita Municipal 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A21B6D1425F3EB74AB917851E18E554


		2021-07-01T14:10:49-0300




